АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                      636902, п. Черный Яр, ул.Комсомольская, 7                                               тел/факс: (8 382 46) 3 11 42
18.05.2011 г.                                                                                                                                   №43

Об утверждении Порядка учета бюджетных
обязательств  получателей средств бюджета
Черноярского    сельского  поселения

В соответствии со  ст. 161  Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации и осуществления учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Черноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Черноярского сельского поселения согласно приложения.
     2. Постановление Главы Администрации Черноярского сельского поселения от 15.12.2010 № 58 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Черноярского сельского поселения» признать утратившим силу.
     3. Данное постановление опубликовать в информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте поселения.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Черноярского                                                                                                                        сельского поселения:                                                                                             Ф.Ф.Ишниязов
Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              к постановлению  Администрации                                                                                                                               Черноярского сельского поселения
                                                                                  от 18.05.2011 № 43
ПОРЯДОК

учета бюджетных обязательств

    1. Настоящий Порядок (далее – порядок)  устанавливает порядок принятия и учета бюджетных обязательств главных распорядителей и получателей средств бюджета Черноярского сельского поселения (далее – получатели средств), вытекающих из муниципальных контрактов, договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг и иных обязательств, подлежащих исполнению за  счет средств бюджета Черноярского сельского поселения.

    2. Учет бюджетных обязательств осуществляется  Администрацией Черноярского сельского поселения (далее – Администрацией поселения) на основании оригинала предоставленного договора, контракта.

    3. Учет бюджетных обязательств, принятых получателями средств в соответствии с контрактами, договорами осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

    4. Бюджетные обязательства принимаются на учет на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации.

    5. Учету в администрации поселения подлежат обязательства, вытекающие из договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

    6. Показатели расшифровки вносятся в Автоматизированный центр контроля  (далее –АЦК).

    7. Специалист по финансовой работе администрации поселения проводит  проверку договоров по следующим критериям:

    - соответствие  лимитам  бюджетных обязательств;

    - необходимость проведения конкурса;

    - соответствие уровня цен.

    8. Срок рассмотрения представленных документов не должен превышать 4 рабочих дня.

    9. Каждый платеж, производимый по денежным обязательствам, проверяется на не превышение свободного остатка лимита бюджетных обязательств.
      10. По принятым бюджетным обязательствам по нескольким кодам бюджетной классификации расходов, учет осуществляется раздельно по соответствующим статьям (подстатьям) классификации операций сектора государственного управления расходов с присвоением учетного номера каждому бюджетному обязательству. При этом общая сумма каждого бюджетного обязательства не должна превышать цены контракта, договора.
    11. В случае принятия получателем средств решения о досрочном прекращении бюджетного обязательства или об аннулировании неисполненной части бюджетного обязательства оформление завершения бюджетного обязательства осуществляется администрацией поселения на основании документа, послужившего основанием для его прекращения.
    12. Все незавершенные бюджетные обязательства в новом финансовом году вновь принимаются на основании документов, указанных в п.2 порядка и информации о состоянии расчетов с поставщиками продукции (работ, услуг) на первое число текущего года (акты сверок)